
Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de dos plazas del puesto de trabajo 
de oficial de actividades turísticas al servicio de la Administración de la Comunidad Foral 

de Navarra y sus organismos autónomos. 

(Aprobada por Resolución 4320/2024, de 18 de noviembre, del director general de Función 
Pública, y publicada en el Boletín Oficial de Navarra, 252, de 13 de diciembre de 2024). 

 
Resultados DEFINITIVOS del segundo ejercicio de la oposición, realizado el día 07 de 
junio de 2025. (orden de puntuación) 
 

Puntuación máxima: 60 puntos. 
 

Aspirante Puntuación 
PUYO GONZALEZ, IRATI 50 

ANCIN OSES, NEREA 46,5 

PEREZ LARRAMBEBERE, MARIA PILAR 45 

LEACHE MORENO, BEATRIZ 41,5 

PEREZ LOZANO, VERONICA 41,5 

PRECIADO TAMAYO, OLATZ 40,5 

LEGARIA RIVILLAS, IÑIGO 40,5 

BARCOS MARTIRENA, IONE 38,5 

VILLAR ECHARTE, OSCAR 36 

JASO RUIZ, ZIGOR 35,5 

AGUINAGA IGOA, MIRENTXU 34,5 

MARTÍNEZ RUIZ, JOSÉ MARÍA 30,5 

ANSORENA LASHERAS, LAIDA 24,5 

ALVAREZ DE ARCAYA LARRARTE, IGNACIO 23,5 

OZCARIZ MORENO, IÑIGO 18,5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Resultados DEFINITIVOS del segundo ejercicio de la oposición, realizado el día 07 de 
junio de 2025. (orden alfabético) 
 
 

Aspirante Puntuación 
AGUINAGA IGOA, MIRENTXU 34,5 

ALVAREZ DE ARCAYA LARRARTE, IGNACIO 23,5 

ANCIN OSES, NEREA 46,5 

ANSORENA LASHERAS, LAIDA 24,5 

BARCOS MARTIRENA, IONE 38,5 

JASO RUIZ, ZIGOR 35,5 

LEACHE MORENO, BEATRIZ 41,5 

LEGARIA RIVILLAS, IÑIGO 40,5 

MARTÍNEZ RUIZ, JOSÉ MARÍA 30,5 

OZCARIZ MORENO, IÑIGO 18,5 

PEREZ LARRAMBEBERE, MARIA PILAR 45 

PEREZ LOZANO, VERONICA 41,5 

PRECIADO TAMAYO, OLATZ 40,5 

PUYO GONZALEZ, IRATI 50 

VILLAR ECHARTE, OSCAR 36 
 
 
 
 
Contra estos resultados, que tienen carácter DEFINITIVO, las personas interesadas podrán 
interponer recurso de alzada ante el Director General de Función Pública en el plazo de UN MES 
contado a partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en las Bases 
de la Convocatoria, aprobada por Resolución 4320/2024, de 18 de noviembre, del director 
general de Función Pública y en los artículos 126.2 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de 
la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral, y 
121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
 
Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 
 

En Pamplona,  
 

El Presidente del Tribunal 
 
 
 
 
 
D. Alberto Ecay Pagoto 
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